
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  22 de março de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1339

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 34/2024) ........................................................................... 2



Sexta-feira
22 de  março de  2024
Ano VIII • Edição Nº 1339

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 34/2024)

 

 

RETIFICAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 34, DE 19 DE MARÇO DE 

2024. 

“Dispõe sobre a nomeação dos integrantes para 

compor a Câmara Municipal Intersetorial de 

Segurança Alimentar e Nutricional CAISAN e 

dos membros Governamentais e Civis para 

compor o Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional-COMSEA do município 

de Paratinga/BA.” 
 

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO , Prefeito Municipal de Paratinga, 

Estado da Bahia, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei, e, 

considerando o disposto na Lei Municipal nº 01/2023 de dezembro de 2023, 

considerando o Decreto n° 23/2024. 

 

DECRETA 

Art. 1º -  As seguintes Secretarias Municipais para compor a Câmara Intersetorial 

de Segurança Alimentar e Nutricional-CAISAN , com os seus respectivos 

representantes: 

 

I – Secretaria Municipal de Assistência Social:  

Titular: Deyse Pacheco Neves  

Suplente: Juliana Batista de Barros Silva 

 

II – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:  

Titular: Elizângela Sousa Vasconcelos  

Suplente: Anflísia Ramos da Conceição 

 

III– Representante da Secretaria Municipal de Agricultura: 

Titular: Orlando Pereira de Souza Júnior 

Suplente: Ricardo Almeida de Araújo 



Sexta-feira
22 de  março de  2024
Ano VIII • Edição Nº 1339

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Art. 2º -  Os Membros Titulares e Suplementares relacionados para compor o 

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional- COMSEA: 

 

I – Secretaria Municipal de Assistência Social:  

Titular: Juliana Batista de Barros Silva 

Suplente:  Jamille Hohlenwerger Novais 

II – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

Titular: Marcos da Silva Santos 

Suplente: Célio Alves Gonçalves 

 

III– Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura:  

Titular:  Ronilson Teixeira Araújo 

Suplente: Vanessa da Silva Souza  

 

III– Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:  

Titular:  Lourisvaldo Soares dos Santos 

Suplente: Antônio Celestino dos Santos  

 

IV– Representantes da Pastoral da Criança:  

Titular:  Sidnéia Ribeiro Brandão 

Suplente: Cacilda Maria de Araújo  

 

V– Representante da Associação do Quilombo Barro: 

Titular:  Tamires dos Santos Xavier 

Suplente:  Janine Domingas Ramos dos Santos 

 

VI – Representantes da Associação do Quilombo Largo: 

Titular: Vagnaldo Souza Silva 

 Suplente: Patrícia Aparecida Oliveira 

 



Sexta-feira
22 de  março de  2024
Ano VIII • Edição Nº 1339

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

VII - Representantes da Associação da Salinas -     

Titular: Iris Meira de Souza 

Suplente: Claudiane Xavier Brandão 

 

VIII – Representantes da Associação do Quilombo Lagoa do Jacaré –  

Titular: Luci Helena Gonçalves Fernandes 

Suplente: Aparecida dos Santos Dourado 

 

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições ao contrário. 

 

Dê ciência e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA,  Estado da Bahia, 

em 19 de março de 2024. 

 

 

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 

Prefeito  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 34/2024)



		2024-03-22T10:25:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




